Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z tytułu
aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Spółka jest narażona na ryzyko stopy
procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych:

 pożyczki,
 należności (np. oprocentowane kaucje gwarancyjne),
 depozyty,
 kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,
 leasing finansowy.

Charakterystykę powyższych instrumentów, w tym oprocentowanie zmienną stopą procentową, przedstawiono w nocie nr
9.2 oraz 9.5.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów w odniesieniu do
potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1%. Kalkulację przeprowadzono na podstawie zmiany
średniej stopy procentowej obowiązującej w okresie o (+/-) 1% oraz w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań
finansowych wrażliwych na zmianę oprocentowania tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Wyszczególnienie
Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na pozostałe dochody

całkowite:

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016

Wzrost stopy procentowej 1% 109 133  - -

Spadek stopy procentowej -1% (109) (133) - -

Nazwa spółki: TESGAS Spółka Akcyjna

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2017 – 31.12.2017 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń:
wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)
Wartości „0” są kwotami z przedziału „0 zł – 499 zł”.

 72

Analiza wrażliwości na inne ryzyka rynkowe

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania nie występują inne ryzyka rynkowe, które mogą mieć istotny wpływ na
sytuację finansową Spółki.

28.2. Ryzyko kredytowe

Maksymalna ekspozycja Spółki na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową następujących aktywów
finansowych:

Wyszczególnienie Nota 31.12.2017 31.12.2016

Pożyczki 9.2 2 542 2 100

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności finansowe

12 14 101 11 660

Pochodne instrumenty finansowe 9.3 - -

Papiery dłużne 9.4 - -

Jednostki funduszy inwestycyjnych 9.4 - -